

# 綜合現金流量表

截至二零一四年十二月三十一日止年度

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
<b>經營活動</b>		
除稅前溢利	325,159	276,398
調整：		
無形資產攤銷／撇賬	69,140	66,972
租賃預付款項攤銷	802	804
物業、廠房及設備折舊	80,848	74,232
優惠收購業務之收益	—	(38,319)
僱員股份付款	1,718	366
利率掉期之公平值收益	(1,256)	(1,465)
外匯遠期合約之公平值(收益)虧損	(9,930)	1,081
持作買賣投資之公平值(收益)虧損	(155)	4,324
衍生金融工具之公平值虧損	1,012	—
財務成本	39,633	36,682
可供出售投資之減值虧損	—	723
持作買賣投資之減值虧損	—	1,402
於聯營公司權益之減值虧損	3,000	—
物業、廠房及設備減值虧損	—	19,344
銷售賬款之減值虧損	13,147	3,923
物業、廠房及設備之減值撥回	(4,308)	—
商譽減值	—	3,390
利息收入	(14,529)	(11,836)
出售物業、廠房及設備之虧損	12,124	10,114
存貨撇減	12,358	30,532
營運資金變動前之經營現金流	528,763	478,667
存貨增加	(180,356)	(215,765)
銷售賬款及其他應收賬、訂金及預付款項增加	(53,444)	(99,414)
應收票據(增加)減少	(5,546)	22,725
聯營公司銷售賬款增加	(1,421)	(2,544)
採購賬款及其他應付賬增加	89,312	326,292
應付票據增加	6,233	1,390
重組撥備減少	—	(531)
保修撥備增加	15,263	5,908
退休福利責任(減少)增加	(13,756)	3,831
購買股份獎勵計劃股份之付款淨額	(2,441)	—
經營所得現金	382,607	520,559
已付利息	(39,633)	(36,682)
已付香港利得稅	(3,330)	(1,410)
已付海外稅項	(28,456)	(24,343)
獲退還香港利得稅	411	716
獲退還海外稅款	12,159	5,222
<b>來自經營活動之現金淨額</b>	<b>323,758</b>	<b>464,062</b>

## 綜合現金流量表

截至二零一四年十二月三十一日止年度

	附註	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
<b>投資活動</b>			
收購業務	44	(48,151)	(21,823)
添置無形資產		(95,664)	(89,109)
持作買賣投資增加		—	(1,000)
已收利息		14,529	11,836
出售持作買賣投資所得款項		—	253
出售物業、廠房及設備所得款項		16,764	6,386
購買物業、廠房及設備		(144,013)	(104,615)
聯營公司還款		6,251	1,957
<b>用於投資活動之現金淨額</b>		<b>(250,284)</b>	<b>(196,115)</b>
<b>融資活動</b>			
具追溯權之貼現票據減少		(41,848)	(317,097)
信託提貨貸款減少		—	(1,050)
已派股息		(61,858)	(48,884)
已派予少數股東之股息		(3,999)	—
取得新銀行貸款		2,531,802	1,111,936
發行股份所得款項		2,158	3,685
償還銀行貸款		(2,486,473)	(890,039)
償還定息票據		—	(39,375)
償還融資租賃之承擔		(1,134)	(1,198)
回購股份		(2,486)	(7,158)
<b>融資活動所用現金淨額</b>		<b>(63,838)</b>	<b>(189,180)</b>
<b>現金及現金等額增加淨額</b>		<b>9,636</b>	<b>78,767</b>
<b>年初之現金及現金等額</b>		<b>690,260</b>	<b>610,561</b>
<b>匯率變動之影響</b>		<b>(12,120)</b>	<b>932</b>
<b>年終之現金及現金等額</b>		<b>687,776</b>	<b>690,260</b>
<b>現金及現金等額結餘之分析</b>			
可分為：			
銀行結餘、存款及現金		690,395	698,147
銀行透支		(2,619)	(7,887)
		<b>687,776</b>	<b>690,260</b>